
 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  
Titolo del progetto: “Terzo Tempo” 
CUP: F44D25001330007 

 

Oggetto:  Costituzione commissione valutazione Selezione FORMATORI e TUTOR 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. S. Aosta”  
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento  concernente 
le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali  e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PN - Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27 - Fondo sociale Europeo  
Plus (FSE+);  
VISTO l’Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate”, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 ed il relativo finanziamento di € 
79.884  €, codice ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-2025-492  
VISTA la determina di assunzione in bilancio Protocollo 10219 del 01/07/2025;  
VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24, validi sino  alla 
nuova sottoscrizione;  
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di esperti nei limiti delle 
disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito del  progetto di cui sopra; 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di formatori e tutor prot 11365 del 
12/08/2025 

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 
VISTO l’avviso di selezione prot. nr. 11368 del 12.08.2025  
ATTESO CHE sono spirati i termini per la presentazione delle candidature;  

DISPONE  

 
la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute nonché gli eventuali ricorsi, 
come  segue:  
a) Elena Ferrari - Presidente;  
b) Annamaria Baghini – Componente;  
c) Antonella Petrolo – Componente.  

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre  
verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più 
componenti e  nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si 
provvederà a nominare  il/i supplente/i.  
Ai sensi del R.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per 
le  finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno 
essere  
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo  
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell'aspirante. 
L'interessato  gode dei diritti di cui all’art. 7 del citato R.E. 2016/679.  
Il presente avviso viene pubblicato nelle sezioni “albo pretorio” e “amministrazione trasparente” del 
sito  web dell’istituto www.icaosta-re.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico  
Elena Ferrari 

 

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI

http://www.icaosta-re.edu.it

		2025-08-27T12:32:56+0000
	ELENA FERRARI




